АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        11.02.2021         № 69
 г. Велиж

          На основании распоряжения Администрации Смоленской области от 31.03.2020 № 542-р/адм «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 31.03 2020 № 261-ОД «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 № 747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации», руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2016 № 789 «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2017 № 714, от 08.06.2018 № 269, от 08.08.2018 № 376, от 29.10.2018 № 507, от 26.11.2018 № 550, от 21.12.2018 № 604, от 23.04.2019 № 205, от 14.05.2019 № 249, от 05.06.2019 № 284, от 01.11.2019 № 492, от 10.04.2020 №171, от 26.06.2020 № 273, от 10.07.2020 №302, от 21.08.2020 №378, от 08.10.2020 №454, от 20.10.2020 №474, от 22.01.2021 №36) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы в таблице строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источниками финансирования программы являются средства бюджета муниципального образования «Велижский район» (далее также – местный бюджет), средства бюджета Смоленской области, внебюджетные источники.

  Общий объем финансирования программы составляет 992253,253  тыс. рублей:

 - 160379,043 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;

- 357627,53 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской области;

- 39016,40 тыс. руб. - внебюджетные источники;

в том числе по годам реализации:

2020 год –134801,40 тыс. руб., из них: - 38528,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;
- 86802,8 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской области;

- 9470,00 тыс. руб. - внебюджетные источники;

2021 год –141088,253 тыс. руб. из них;

- 4499,0 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

- 40316,453 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;

- 86802,8 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской области;

- 9470,00 тыс. руб. - внебюджетные источники;

2022 год –134754,40 тыс. руб. из них;

- 38481,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;

- 86802,8 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской области;

- 9470,00 тыс. руб. - внебюджетные источники;

2023 год – –150924,92 тыс. руб. из них;

- 43099,39 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;

- 97219,13 тыс. руб. - средства бюджета Смоленской области;

- 10606,40 тыс. руб. - внебюджетные источники;

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.

         1.2. в разделе 7:
         1.2.1. в части III:
         1) в паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования»:

         а)  в строке «Целевые показатели реализации подпрограммы» слова «– не менее 25%» исключить;
         б) строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации)»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 24875,883 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;
2020 год –5607,1  тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;

2021 год –7422,653 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;
2022 год – 5587,8 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;

2023 год – 6258,336 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования «Велижский район»;

 Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

         2) в  пункте «2. Цели и целевые показатели реализации подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование целевых показателей
	единица измерения
	Значение целевого показателя по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Доля обучающихся, охваченных дополнительными программами, от общей численности детей и молодежи района в возрасте от 5 до18 лет
	%

(процент)
	90
	90
	70
	90
	90

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет.
	%

(процент)
	0
	25
	18,8
	25
	25

        2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенка.

Глава муниципального образования                                                Г.А. Валикова

«Велижский район»

О внесении изменении в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район»